
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 25. září 2023 „Rozpočtové opatření č. 22/2023“. 
 

 
Usnesení RM č. 23/21/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 54.109,80 Kč. Jedná se o investiční 

dotaci z Ministerstva vnitra ČR v rámci programu Podpora prevence kriminality na projekt „Kralupy nad 
Vltavou – Rozšíření MKDS – 2023“. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4216 
o 54.109,80 Kč a navýšení výdajů kap. č. 6 – městská policie, § 5311 o 54.109,80 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 900.000 Kč. Jedná se o investiční 
dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci programu IROP na projekt „Elektromobil pro Sociální 
služby města Kralupy nad Vltavou“. Finanční prostředky budou vráceny do rezervy města na spoluúčast 
k dotacím. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4216 o 900.000 Kč a navýšení výdajů 
kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 o 900.000 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 3.570 Kč. Jedná se o úhradu škody, kdy 
tři nezletilí odcizili 2 ks hasicích přístrojů v parkovacím domě, Jateční ul., Kralupy nad Vltavou. Finanční 
prostředky budou převedeny na položku opravy a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický 
odbor, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) o 3.570 Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace 
investic, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) o 3.570 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 168.600 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 168.600 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 168.600 Kč. 

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 2.594 Kč. Jedná se o pojistné plnění od 
Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy neznámý pachatel posprejoval fasádu budovy 
ZŠ Komenského, Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou převedeny na položku opravy 
a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) o 2.594 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) o 2.594 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 46.948 Kč v rámci kap. č. 5 – realizace investic, z § 6171 

(projektové dokumentace celkem) na § 3639  org. 710. Finanční prostředky budou použity na 
vypracování PD na umístění podzemních kontejnerů Hybešova ulice, Kralupy nad Vltavou, viz materiál 
odboru RIaSM bod č. IV/2. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 604.395 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 2333 org. 711. Finanční prostředky 
budou použity na úhradu finančních nákladů spojených s projektovou dokumentací na akci 
„Rekonstrukce vodní nádrže v Minicích“, viz materiál odboru RIaSM bod č. IV/6. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 20.000 Kč v rámci kap. č. 13 – odbor dopravy, z § 2221 
(provoz veřejné silniční dopravy) na § 6171 (činnost místní správy). Jedná se o posílení položky 



 
2 

konzultační, poradenské a právní služby, z které jsou hrazeny znalecké posudky oboru zdravotnictví, 
odvětví toxikologie a klinické biochemie v rámci dokazování ve správním řízení. 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 7.000 Kč v rámci kap. č. 2 – odbor SVaŠK, z § 3599 
(ostatní činnost ve zdravotnictví) na § 4359 (ostatní služby a činnosti v oblasti soc. péče). Jedná se 
o vyplacení schválené dotace pro Hospic sv. Štěpána.  

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 41.627,87 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3113 org. 673. Finanční 
prostředky budou použity na akci „Modernizace družiny a odborných učeben ZŠ Komenského“, viz 
materiálu odboru RIaSM bod č. IV/16. 

 

 
 


